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کهکشان
مثــل پرنده شــو که پر از آســمان شــوی

شــوی بیکــران  افقــی  مســافر  شــاید 

حتــی اگر بهشــت شــوی هم نمی شــود
یک لحظه از سه شــنبه شب جمکران شوی

یک آســمان ســتاره به پایت نشســته اند
تــا مــاه بیکرانــه این کهکشــان شــوی

ای جــاده هــزاره ســوم به ســوی عرش
کی همنشــین غربت این خاکیان شــوی؟

بر شــاخه های عشــق تو دنیا پرنده اســت
تــا فصــل نغمه خوانــی این بلبلان شــوی

ایــن جاده هــا عطــش زده ردپای توســت
پــا در رکاب کن کــه بباری، عیان شــوی

مــاه حجــاز، ســوره مکــی نــزول کــن!
تــا اوج یــک تــلاوت ایــن قاریان شــوی
صالحمحمدیامین

***
شکوفا کنی مرا

مجنون شــدم کــه راهی صحــرا کنی مرا
گاهــی غبــار جــاده لیــلا، کنــی مــرا

کوچک همیشــه دور ز لطف بزرگ نیســت
قطــره شــدم کــه راهــی دریا کنــی مرا

می کشــم درد  آمــده ام،  طبیــب  پیــش 
شــاید قــرار نیســت مــداوا کنــی مــرا

مــن آمدم که ایــن گره ها وا شــود همین!
اصــلًا بنــا نبــود ز ســرت وا کنــی مــرا

نمی کنــم را  آخرتــم  فکــر  کــه  حــالا 
حــق می دهــم کــه بنــده دنیا کنــی مرا

مــن، سال هاســت میــوه خوبی نــداده ام
وقتــش نیامــده کــه شــکوفا کنــی مرا

آقــا بــرای تو نــه! بــرای خودم بد اســت
هــر هفتــه در گنــاه، تماشــا کنــی مرا

من گم شــدم؛ تــو آینه ای گم نمی شــوی
وقتــش شــده بیائــی و پیــدا کنــی مرا

ایــن بــار بــا نــگاه کریمانــه ات ببیــن
مــرا کنــی  زهــرا  خانــه  غــلام  شــاید 

***
شفاعت

تــو بــرای  بنویســم  مــن  اجــازه!  آقــا 
دارایــی ام تویــی، دل و جانــم فــدای تو

می خوانمــت بــه حرمت آوای قدســی ات
جــان می دهــد بــه ما نفــس آشــنای تو

وقتــی طلــوع می کنــی از پشــت ابرهــا
گل می کنــد زمیــن و زمان، زیــر پای تو

می شــود اعجــاز  دهکــده  آســمان  در 
با شــعله ای کــه می دمد از چشــم های تو

برگــرد آخریــن ســفری را کــه رفتــه ای
تــب کرده انــد هــر دو جهان در هــوای تو

برگــرد تا گــره بخــورد لحظــه ای به هم
فریــاد گریه هــای مــن و هــای  هــای تو

آقــا بیا کــه هــر کســی از راه می رســد
ســر می دهد طنین »انــا الحق« به جای تو!

تنها خودت شــفاعتمان کن که این طلسم
تــو ربنــای  معجــزه  بــه  می شــود  وا 
سیدمهدیهاشمینژاد

***
شام غریبان
مردیــم و بــه پای عشــق تو جــان دادیم

کوریــم و بــه دیــدار تــو ایمــان داریــم
هر جمعه نماز عشــق، عاشــورایی اســت

مــا شــب نشــده، شــام غریبــان داریــم
***

نقطه امید
جمعه هــا طبع من احســاس تغــزل دارد

ناخــودآگاه بــه ســمت تــو تمایــل دارد

بی تو چندی ســت کــه در کار زمین حیرانم
مانــده ام بی تو چــرا باغچه مــان گل دارد؟

شــاید ایــن باغچــه ده قرن به اســتقبالت
فرش گســترده و در دســت گلایــل دارد

یــازده پله زمیــن رفت به ســمت ملکوت
یــک قدم مانــده، زمین شــوق تکامل دارد

جمکــران نقطه امید جهان شــد که در آن
هرچه دل، ســمت خدا دســت توسل دارد

هیچ ســنگی نشــود ســنگ صبورت، تنها
تکیــه بــر کعبه بــزن، کعبه تحمــل دارد
سیدحمیدرضابرقعی

***
نزدیک است 

اســت نیــک  عاقبت هــا  تمــام  پایــان 
صبح اســت که پایان شــب تاریک اســت

یــک عمــر اگر چشــم بــه راهــی کردی
تردیــد نکــن، ظهــور او نزدیــک اســت
مطهرهعباسیان

اخبار ادبی و هنری
رئیسصداوسیما:

رسانه ملی هیچ گاه تا این اندازه 
تحت فشار مالی نبوده است

مراســم معارفه معاون پژوهش، برنامه ریزی و نظارت سازمان صداوسیما با 
حضور رئیس رسانه ملی برگزار شد.

علی عسکري، رئیس صداوســیما در این مراسم با اشاره به مشکلات مالي 
رســانه ملي تصریح کرد: صداوســیما هیچگاه تا این اندازه تحت فشار بودجه و 
مشــکلات مالي نبوده اســت، با این وجود باید با مدیریت درســت منابع مالي، 

شرایط مناسب را براي توسعه و پیشرفت رسانه فراهم کنیم.
وی بــا تأکید بر اهمیت حوزه پژوهش و برنامه ریزي و نظارت گفت: با توجه 
به شرایط جدید، رسانه ملي باید براي اثرگذاري بیشتر بر مخاطبان تلاش جدي 
کند و با بهره گیري از مطالعات عمیق پژوهشــي در زمینه رســانه و اجتماع به 

آرایش رسانه اي مناسبي دست یابد.
رئیس صداوسیما با تأکید بر اینکه این سازمان در قبال مردم مسئول است، 
گفت: باید پژوهش هاي اجتماعي ما به گونه اي باشد که معایب را رفع و پیام هاي 
صحیح و مناســب را شناســایي و تولید کند تا در سپهر رسانه اي، جذب بیشتر 

مخاطب را شاهد باشیم.
وي افزود: با احیاي ماتریس رسانه اي، مشخص مي شود که چه پیامي در چه 

حوزه اي باید تولید و منتشر شود.
پس از این مراسم، حسین رضي رسماً هدایت معاونت پژوهش، برنامه ریزي 

و نظارت رسانه ملي را بر عهده گرفت.
»علی اصغر شعرباف« 

هنرمند معمار درگذشت
»علی اصغر شــعرباف«، مرمت کار تزئینات بناهای تاریخی و استادکار معمار 

پیشکسوت در ۸۵ سالگی به خاطر مشکلات ریوی درگذشت.
از جمله فعالیت های معماری مرحوم شعرباف می توان کارهای وی در مسجد 
جامع ساوه، مســجد اعظم قم، مسجد سپهسالار، مدرسه عالی شهید مطهری، 
امامزاده زید تهران، مســجد حضرت ابراهیم، نمایشگاه بین المللی تهران، بقعه 
شیخ صفی در اردبیل، مسجد دانشگاه صنعتی شریف، بازار مبل ارزی یافت آباد، 

بنای شهدای هفت  تیر در بهشت زهرای تهران و ... را نام برد.
دعوت از فارسی زبانان جهان 

برای نوشتن داستان درباره پیامبر اعظم)ص(
دومیــن دوره جشــنواره خاتم، با محوریت داســتان کوتاه دربــاره پیامبر 
اکرم)ص( از تمام فارســی زبانــان جهان دعوت کرد تــا در جهت موضوع این 

جشنواره داستان هایی را خلق کنند.
علی اکبر اشعری دبیر این جشنواره در نشستی خبری گفت: در دوره نخست 
این جشــنواره که سال گذشته برگزار شــد، تعداد 900 اثر به دبیرخانه ارسال 
شــد که از این میان، تعداد 7۵0 داستان ظرفیت داوری داشت. استقبال از این 
جشــنواره به اندازه ای بود که ما را مصمم به برگزاری دوره دوم آن کرد. هرچند 
اســتقبال از دوره اول جشنواره خوب بود، اما به دلیل تبلیغات ناکافی انتظارات 

ما برآورده نشد.
سنگری، از اعضای هیئت علمی این جشنواره نیز اظهار داشت: در غرب طی 
سال های گذشته هجمه های گسترده ای علیه پیامبر)ص( صورت گرفته که این 
نــوع فعالیت ها از میزان فعالیت های ما در زمینه های هنری و ادبی برای معرفی 
پیامبر)ص( بسیار بیشتر اســت. همین موضوع به ما انگیزه می دهد که در این 

مسیر گام برداریم و کار کنیم.
براســاس گزارش خبرگزاری دانشجو، مجید قیصری، نویسنده و از اعضای 
هیئت علمی این دوره جشــنواره، در ادامه از انتشار سه مجموعه از داستان های 
دوره نخست جشــنواره خاتم خبر داد و گفت: بعد از اتمام جشنواره تعدادی از 
مترجمان برای برگرداندن این داســتان ها با ما تماس گرفتند و تمایل داشتند 
که آثار به زبان های انگلیســی و روسی برگردانده شود. این داستان ها در اختیار 
آنها قرار گرفته است. این اشــتیاق نشان دهنده خلأ موجود در این حوزه است.
قرار اســت در این دوره فیلم کوتاهی نیز با موضوع پیامبر اکرم)ص( تولید شود 
و فیلم نامه مقدماتی آن نوشــته شده اســت. اگر آثار خوبی در حوزه داستان در 
این رابطه داشته باشیم می توانیم در دیگر بخش ها مانند تئاتر نیز فعالیت کنیم.

محســن چینی فروشان نیز در ادامه این نشســت از برگزاری دومین دوره 
جشنواره خاتم میان کشورهای فارسی زبان خبر داد و گفت: به نظر می رسد که 

هنوز جای کار برای فعالیت حوزه داستان کوتاه وجود دارد.
استقبال ۲۵هزار نفر از یک نمایش انقلابی

دوازدهمین شب اجرای نمایش فصل شــیدایی در شهر قزوین با استقبال 
بی سابقه مردم این شهر و حضور بیش از ۲۵هزار نفر برگزار شد.

نمایش فصل شــیدایی که سه شنبه شب برای آخرین بار در شهر قزوین به 
اجرا درآمد، توانســت رکورد قبلی حضور مردمی بــرای بازدید از این نمایش را 
بشــکند. پیش از این بیشــترین میزان حضور مردمی در نمایش فصل شیدایی 
مربوط به اجرای شهر یزد در سال 94 بود که 14 هزار نفر از مردم یزد از اجرای 

این نمایش دیدن کرده بودند.
نمایش فصل شــیدایی در مدت 1۲ شــب برگزاری در قزوین، در مجموع 
پذیــرای بیش از ۲00 هزار تماشــاگر بود که این تعــداد، یک رکورد جدید در 

هنرهای نمایشی کشور به حساب می آید.
گفتنی است نمایش فصل شیدایی به کارگردانی سعید اسماعیلی و روایت 
رسالت بوذری کاری از مرکز هنرهای نمایشی انقلاب اسلامی )مهنّا( است که در 
سالهای اخیر با استقبال مردمی فراوانی روبرو شده و در برخی شهرها نظیر یزد، 

خرمشهر، کرمانشاه، بندرعباس و... روی صحنه رفته است.
بازداشت یک خواننده زیرزمینی 

به جرم ترویج فساد
یکی از خواننده های زیرزمینی به اتهام تشویق به فساد و فحشا بازداشت شد.
»امیر - ت« خواننده موســیقی زیرزمینی رپ، به رغم شــهرت به فســاد 
اخلاقی، سال گذشته و با سهل انگاری مدیران هنری یکی از ارگان ها، اجازه یافت 

تا یک قطعه موسیقی رپ را روی ناو جماران اجرا کند!
اما روز گذشــته، رسانه ها گزارش دادند که این رپر با حکم قوه قضاییه و به 

اتهام تشویق به فساد و فحشا بازداشت شده است. 
شبکه اکران مردمی مقاومت ایجاد شد

همزمان با برگزاری چهاردهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت منتخبی 
از آثار جشنواره از طریق شبکه اکران مردمی عمار در سطح کشور اکران می شوند.

رضا کبودبند مسئول اجرایی اکران مردمی جشنواره عمار با اعلام این خبر 
افزود: شــبکه اکران مردمی عمار چند سالی اســت شکل گرفته و در سال های 
مختلف کوشــیده تا با اکران فیلم های ارزشــی و انقلابی نسبت به ایجاد شبکه 
اکران بی واســطه و مردمی آثار ارزشــی اقدام نماید و این شــبکه با همراهی و 

مشارکت گسترده مردم توسعه فزاینده ای پیدا کرده است.
وی با بیان اینکه ما هم دوســت داشتیم و مصر بودیم تا فیلم های مقاومت 
و دفاع مقدس در بســتر فضای مردمی عمار اکران شوند خاطرنشان ساخت: در 
جلســه ای که با آقای خزاعی دبیر جشنواره مقاومت داشته ایم قرار شد منتخبی 
از آثار جشــنواره در اختیار ما قرار گیرد تا همزمان با این رویداد ســینمایی در 

سطح کشور اکران گردند.
مســئول اجرایی اکران مردمی عمار ادامه داد: از آن جایی که سابقه اکران 
مردمی عمار نشــان داد که این آثار ضمن اســتقبال از سوی مردم مورد نقد و 
نظرخواهــی عمومی هم قرار می گیرند نمایش آن هــا در هفته دفاع مقدس در 
کشور فضای معنوی و مقاومتی خوبی را ایجاد می کند. حتی، در این اکران ها و 

تبادل نظرها خود فیلمسازان هم می توانند حضور داشته باشند.
کبودبند با اشــاره به اینکه بیش از 10 اثر از آثار منتخب جشنواره مقاومت 
از طریق این شــبکه اکران خواهد شــد اضافه کرد: نکته قابل توجه اکران این 
اســت اکران این آثار، در  مدارس، مساجد، حســینیه ها، دانشگاه ها، پایگاه های 
بسیج، ادارات، سازمان ها، سالن های آمفی تئاتر، حتی، پارک ها صورت می گیرد 

که بیشترین نقاط تجمع و حضور طیف های مختلف مردمی است.

هدیه به خوانندگان

شــهیدمحرابآیتآللهمدنی)ره(:)وصیتنامه(:مبلغ 
دویست و بیســت هزار تومان بابت پول منزل به وجود مقدس 
حضرت بقیهًْ الله)عج( قرض دار بوده و امیدوارم در حیاتم موفق به 
ادا شوم وگرنه برای ورثه بدون ادا )قرض ادا نشده که باید ادا شود(.

رهبرانقلاب در دیدار هیئت دولت تاكید كردند

مردم پاسخ می خواهند
از حقوق های نجومی نباید به آسانی گذشت

العظمی آیــتالله حضــرت
خامنهایرهبرمعظمانقلاباسلامی
صبحدیروزدردیدارآقایروحانی
رئیــسجمهورواعضــایهیئت
دولتضمــنقدردانیاززحماتو
تلاشهایدولتیازدهم،هفتهدولت
ارائهگزارش برای رافرصتیمغتنم
گرفته انجام کارهــای از مردم به
خواندندونــکاتمهمیرادرقالب
۷ســرفصلدرزمینههای»اقتصاد
مقاومتی«،»سیاستخارجی«،»علم
وفنــاوری«،»امنیت«،»فرهنگ«،
»برنامهششــم«و»فضایمجازی«
و اصلیکشور اولویتهای بهعنوان
نقشهراهدولتیازدهمدریکسال

پیشروبیانکردند.
رهبر انقلاب اسلامی با تبریک هفته 
دولت، یاد شــهیدان رجایــی و باهنر را 
به عنــوان »الگوی اخلاص، پــرکاری و 
مردمی بودن« گرامی داشتند و با اشاره 
به برخی تلاش ها بــرای تطهیر منافقان 
روســیاه که عامل این جنایــت بودند، 
افزودند: متأســفانه برخی تلاش دارند تا 
برای ایــن جنایتکارانی که هزاران نفر از 
مردم عادی تا مسئولان و شخصیت های 
برجسته را به شــهادت رساندند، فضای 
مظلومیت ایجــاد و چهــره نورانی امام 
راحل)ره( را خدشــه دار کننــد اما این 
دســت های خبیث و مغــرض به نتیجه 
نخواهند رســید و همانند گذشته ناکام 

خواهند ماند.
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای 
سپس به گزارش رئیس جمهور و برخی 
اعضای دولت، از اقدامــات انجام گرفته 
اشاره و خاطر نشان کردند: این گزارش ها 
بسیار خوب بودند و باید به اطلاع مردم 
رسانده شود، زیرا سرمایه اصلی، مردم و 

اعتماد و امید آنان است.
ایشــان اداره کشور به وســیله قوه 
مجریه را با توجه به گســتردگی و تنوع 
مســائل و انتظارات فــراوان و همچنین 
مسائل و مشکلات، بسیار سخت دانستند 
و با اشــاره به گذشت ســریع سه سال 
از عمــر دولــت یازدهم گفتنــد: دولت 
باید بــا برنامه ریــزی و جدیت، حداکثر 
بهره بــرداری را برای کار و تلاش در یک 

سال باقیمانده انجام دهد.
رهبــر انقلاب اســلامی دولت را به 
دوری از حواشــی به خصوص در ماه های 
آینده کــه همراه با مباحــث انتخاباتی 
اســت، توصیه کردنــد و افزودند: دولت 
نباید بــه هیچ وجــه خود را ســرگرم 
بحث هــای انتخاباتی کند بلکــه باید تا 
آخریــن روز کاری، بــرای کار، تلاش و 
حل مشکلات برنامه ریزی کند و بهترین 
تبلیغ برای دولــتِ در رأس کار، اقدام و 

عمل آن دولت است.
ایشــان همچنین هفتــه دولت را 
فرصتــی مغتنم بــرای ارزیابی منصفانه 
عملکــرد دولت از جانب مردم و نخبگان 
دانستند و گفتند: انتقاد، ضرری ندارد اما 
این انتقاد بایــد منصفانه و همراه با ارائه 

راهکار صحیح باشد.
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای 
بعــد از بیان نــکات مقدماتــی، هفت 
ســرفصل را به عنوان اولویت های اصلی 
کشــور و نقشــه راه دولت یازدهم بیان 

کردند.
اجــرای  و  اقتصــادی  »مســائل 
اولین  اقتصاد مقاومتی«،  سیاســت های 
ســرفصلی بود که رهبر انقلاب اسلامی 
بیان کردند و گفتند: امروز مشــکلات و 
گره های اقتصادی، مســئله اول کشــور 

است که باید حل شــوند و حل آنها در 
گرو اجرای صحیح و دقیق سیاست های 

اقتصاد مقاومتی است.
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای 
با قدردانــی از گزارش معاون اول رئیس 
جمهور در خصوص فعالیت ها و اقدامات 
ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، بر لزوم 
پیگیری جدی و قدم به قدم همه طرح ها 
تا رسیدن به مرحله آخر تأکید کردند و 
افزودند: ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
باید همه فعالیت های پر حجم و گسترده 
اقتصادی در بخشهای دولتی و خصوصی 
را رصــد و مراقبــت کند کــه همه این 
فعالیت ها، همسو با سیاست های اقتصاد 

مقاومتی باشند.
باید قاطعانه  ایشــان تأکید کردند: 
مانــع از ادامــه طرح ها یــا برنامه های 
سیاســت های  با  غیرهمســو  اقتصادی 

اقتصاد مقاومتی شد.
رهبر انقلاب اســلامی بــا تأکید بر 
اینکه برای اجرای سیاســت های اقتصاد 
مقاومتی باید همه ظرفیتهای کشور در 
بخشهای کشــاورزی و صنعت به میدان 
آورده شــوند، خاطرنشان کردند: یکی از 
الزامات مهم عملی شــدن سیاســتهای 
اقتصــاد مقاومتــی، »گفتمان ســازی« 
اســت که با تبیین صحیح این سیاستها 
و تأثیــرات آن، از جانــب مســئولان، 

امکان پذیر است.
خامنه ای،  العظمی  آیت الله  حضرت 
حرکت علمی ســالهای اخیر کشــور و 
پیشــرفتها در بخشــهای هوافضا، نانو، 
هســته ای و زیســت فناوری را ناشی از 
گفتمان ســازی حرکت علمی و نهضت 
نرم افزاری در 1۲ ســال گذشته دانستند 
و خاطرنشــان کردند: در موضوع اقتصاد 
مقاومتــی هم باید چنیــن گفتمانی در 

جامعه شکل بگیرد.
ایشــان بــا تأکید بر اینکــه اجرای 
سیاســتهای اقتصاد مقاومتــی نیازمند 
اقداماتی فراتر از کارهای متعارف دولت 
در عرصه اقتصادی اســت، افزودند: برای 
عملی شدن سیاستهای اقتصاد مقاومتی 
باید کاری جهشی و خارج از روالِ کارهای 

روزمره و متعارف انجام شود.
خامنه ای،  العظمی  آیت الله  حضرت 
»واگــذاری اختیــارات تصمیم گیری به 
اســتانها«، »هدایت تســهیلات بانکی و 
همچنین حجم عظیم نقدینگی به سوی 
تولید«، »مشوّقهای صادراتی«، »پرداخت 
به موقــع بهای محصولات کشــاورزی« 
و »توجه جــدی به روســتاها و صنایع 
تبدیلی« را از جمله اقدامات اساســی و 
ممکن برای عملی شــدن سیاســتهای 

اقتصاد مقاومتی خواندند.
»دیوان ســالاری«  موضوع  ایشــان 
و »مقــررات دســت و پــا گیــر برای 
تولیدکننــدگان و کارآفرینان« را یکی از 
موانع اجرای سیاستهای اقتصاد مقاومتی 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از الزامات 
تحقــق اقتصــاد مقاومتــی، حمایت از 

شرکتهای دانش بنیان است.
رهبر انقلاب اســلامی تأکید کردند: 
طرحهایــی کــه در داخــل به وســیله 
شرکتهای دانش بنیان قابل اجرا هستند، 

نباید به شرکتهای خارجی داده شوند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای به 
ســرفصل دوم یعنی »سیاست خارجی« 
پرداختند و با اشــاره به اینکه سیاســت 
خارجی یکی از اولویتهــای دولت آقای 
روحانی بوده اســت، افزودند: من با این 
موضوع موافقم و همــواره معتقد به کار 
دیپلماسی بوده ام اما باید توان دیپلماسی 

را به صورت مناســب و متــوازن در دنیا 
توزیع کرد.

رهبر انقلاب اســلامی خاطرنشــان 
کردند: آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین باید 
سهم مناسب خود را در سیاست خارجی 

کشور داشته باشند.
ایشــان با تأکید بر ضــرورت اتخّاذ 
موضع فعال در سیاست خارجی، گفتند: 
در مســائلی همچون مسائل منطقه که 
بسیار پیچیده و در هم تنیده است، باید 
با دقت و هوشیاری و قدرت فکر، و فعال 

و اثرگذار وارد میدان شد.
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای 
لزوم استفاده از ظرفیت دیپلماسی برای 
پیشــرفت اقتصاد را نیز مورد تأکید قرار 

دادند.
رهبــر انقلاب اســلامی در ادامه با 
اشــاره به غیرقابل اتکا بــودن رفتارهای 
ظاهــری در فضای دیپلماســی، گفتند: 
تنها چیزی که در دیپلماســی می تواند 
مورد اعتماد قرار گیرد، کار ثابت، مُسلّم، 

امضاشده و قابل احتجاج است.
ایشــان با تأکیــد بر اینکــه باید از 
بدحســابی آمریکاییها در قضیه برجام، 
تجربه آموخت، خاطرنشــان کردند: این 
تجربه به ما می آمــوزد که به وعده های 
هیچ یک از دولتهــا در آمریکا نمی توان 
اعتماد کــرد و نباید در مقابل وعده آنها 

اقدام نقد انجام داد.
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای 
افزودنــد: انتقاد من به موضــوع برجام 
بــه بدعهــدی و خباثت طــرف مقابل 
مربوط می شــود نه عناصر خودمان؛ زیرا 
مذاکره کنندگان ما بــه اندازه توان خود 
تــلاش شــبانه روزی انجام دادنــد و ما 

قدردان این زحمات هستیم.
رهبــر انقــلاب اســلامی در ادامه 
سخنان خود به موضوع »علم و فناوری« 
به عنوان سرفصل ســوم نقشه راه دولت 
اشــاره کردنــد و گفتند: کشــور برای 
پیشــرفت نیازمند علم و فناوری است و 
در سالهای گذشته پیشرفتهای خوبی در 

این عرصه به دست آمد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با 
انتقاد از کاهش شتاب رشد حرکت علمی 
در ســالهای اخیر، خاطرنشــان کردند: 
سرعت حرکت علمی در دنیا بالا و فاصله 
ما نیز با پیشــرفت علمی دنیا زیاد است، 
بنابراین برای جبــران این عقب ماندگی 
هیچ چاره ای جز افزایش شــتاب رشــد 
حرکت علمی وجود ندارد و باید گفتمان 
پیشــرفت علمی در کشــور ادامه یابد و 

متوقف نشود.
ایشــان همچنین بر لــزوم افزایش 

بودجه پژوهشی دانشــگاهها و پرداخت 
کامل بودجه ناچیــز کنونی و همچنین 

ارتباط دانشگاه و صنعت تأکید کردند.
چهارمین سرفصلی که رهبر انقلاب 
اســلامی به آن اشــاره کردند، موضوع 

»امنیت« بود.
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای 
گفتند: بــه لطف خداونــد و با تلاش و 
زحمات قابل تقدیــر نیروهای نظامی و 
امنیتی در حالی که کشــورهای منطقه 
مملو از حوادث و ناامنی هســتند، کشور 
از یک سپر امنیتی مستحکمی برخوردار 

است.
ایشــان، »روحیه انقلابــی و دینی 
مــردم« را یکــی از عناصر اصلی ســپر 
امنیتی مستحکم کشور دانستند و تأکید 
کردند: بــه هیچ وجه نباید در این ســدّ 

دفاعی ملی خللی ایجاد شود.
رهبــر انقلاب اســلامی بــا تأکید 
بر اینکه تشــکیلات نظامــی و امنیتی 
کشــور یکی دیگر از عناصر سپر امنیتی 
مستحکم کشور است، خاطرنشان کردند: 
باید همواره به این تشکیلات کمک شود 

و مورد تشویق نیز قرار گیرند.
حضرت آیت الله خامنه ای، تجهیزات 
و امکانــات دفاعی کشــور را ســومین 
عنصر ایجاد ســپر امنیتــی خواندند و 
افزودند: دشــمن از افزایش توان دفاعی 
و موشکی کشــور نگران است؛ بنابراین 
باید به افزایش تــوان دفاعی کمک و از 

آن حمایت کرد.
پنجمیــن  »فرهنــگ«  مســئله 
ســرفصلی بود که رهبر انقلاب اسلامی 
به عنوان یک اولویت بســیار مهم کشور 
بر آن تأکید کردنــد و افزودند: فرهنگ 
شامل ادبیات، هنر، سبک زندگی، رفتار 
و اخلاق اجتماعی اســت و دستگاههای 
فرهنگی در تمام این بخشــها مسئولیت 

و وظیفه دارند.
ایشــان افزودنــد: بنــده طرفــدار 
جزم اندیشی، فشــار و اختناق در عرصه 
آزاداندیشــی  به  بلکه  نیســتم  فرهنگ 
اعتقاد راســخ دارم اما آزاداندیشــی به 
معنای ولنگاری و اجازه دادن به دشمن 

برای لطمه زدن نیست.
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای 
با اشــاره به انجام اغلــب کارهای خوب 
و مفید کشور به دســت جوانان مؤمن و 
انقلابی این سؤال را مطرح کردند که چرا 
باید تئاتر یا فیلمی تولید شود که تیشه 

به ریشه ایمان این جوان بزند؟
رهبــر انقــلاب اســلامی، عملکرد 
دســتگاههای فرهنگــی را در هــر دو 
ســطح »آفندی« و »پدافندی« ضعیف 

ارزیابــی کردنــد و با تأکیــد بر اهمیت 
پرداختن بــه عرصه های متنوع فرهنگی 
و همچنیــن در نظر گرفتــن انگیزه ها و 
سوابق شخصیتهای فرهنگی، افزودند: آیا 
نباید مسئولان فرهنگی، آن کسی را که 
عمرش را در خدمت بــه دین و انقلاب 
اســلامی گذرانده به فردی که در تمام 
عمــر خود قدمــی در راه دین و انقلاب 
برنداشــته و حتی گاهــی ضربه نیز زده 

است، ترجیح بدهند؟
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در 
جمع بندی این سرفصل تأکید کردند: در 
فرهنگ باید روحیه آزاداندیشی همراه با 
برنامه ریزی عادلانه وجود داشته باشد و با 
هدایت و کمک به رویشهای خوب جلوی 

ضربات فرهنگی گرفته شود.
ششمین سرفصل از اولویتهای کشور 
و نقشه راه دولت، موضوع اهمیت برنامه 
ششــم توسعه و لزوم تســریع در نهایی 

کردن آن بود.
ایشــان با اشــاره به تأخیر در ارائه 
برنامه ششم توسعه، افزودند: برنامه های 
توســعه، هماهنگــی و هم افزایی ایجاد 
می کنند و همچون حلقه های یک زنجیر، 
کشــور را به اهداف برنامه چشــم انداز 
می رسانند، بنابراین با پیش بردن سریع 
برنامه ششــم، نگذارید کار بیش از این 

متوقف شود.
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای 
هفتمین سرفصل از توصیه های خود به 
دولت را مســئله فضای مجازی خواندند 
و گفتند: فضای مجــازی، دنیایی رو به 
رشــد، بســیار وســیع و غیرقابل توقف 
اســت که فرصتهای بــزرگ و در عین 
حال تهدیدهایی را هم می تواند به همراه 

داشته باشد.
ایشــان با تأکید بر ضرورت استفاده 
حداکثری از فرصتهــای فضای مجازی 
و دفع تهدیدهای آن، هدف از تشــکیل 
شــورای عالی فضای مجــازی را همین 
مسئله بیان و خاطرنشان کردند: باید در 
ایجاد شبکه ملی اطلاعات و راه اندازی آن 

تسریع شود.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش پایانی 
سخنان خود به موضوع حقوقهای نجومی 

اشاره کردند.
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای 
با تأکید بر اینکه نبایــد از این قضیه به 
آســانی عبور کرد، خاطرنشــان کردند: 
اعتماد مردم در این قضیه ضربه فراوانی 
خــورده اســت، زیــرا مــردم و جوانان 
تحصیلکــرده دریافتهای خــود را با این 
دریافتهای غیرعادلانه مقایسه می کنند و 
این ســؤال را می پرسند که براساس چه 

معیار و امتیازی و بــه دلیل انجام کدام 
کار ویژه این حقوقها پرداخت شده است؟

ایشان با تأکید بر لزوم عزم راسخ و 
برخورد قاطع با مسئله حقوقهای نجومی 
در تمام قوا و سازمانها افزودند: در موارد 
بجا و لازم، قوه قضائیه نیز باید ورود و با 

متخلفان برخورد کند.
در ابتدای ایــن دیدار آقای روحانی 
در گزارشی از اقدامات دولت، بر اهمیت 
اقتصــاد مقاومتی تأکید کــرد و »ایجاد 
ثبات و آرامش اقتصادی« را بزرگ ترین 
دســتاورد دولت در سه ســال گذشته 

دانست.
وی بــا ابراز امیدواری در رســیدن 
به رشــد اقتصادی پنج درصدی در سال 
جاری، دستاورد دیگر دولت را رشد تولید 
ملی خواند و افزود: در زمینه نفت و گاز 
از تولید یک میلیون و ۲۳0 هزار بشــکه 
نفت و میعانــات گازی، به دو میلیون و 

۵79 هزار بشکه در روز رسیده ایم.
وی همچنین از افزایش تولید نفت از 
۲ میلیون و 700 هزار بشکه به ۳ میلیون 

و ۸۵0 هزار بشکه خبر داد.
آقــای روحانی با اشــاره به رشــد 
کشــاورزی،  در  درصــدی  نیــم  1۵و
خاطرنشان کرد: امسال در تولید گندم به 
خودکفایی رسیدیم و ذخایر گندم کشور 
بــه 14 میلیون تن افزایش یافت که این 

اتفاق، بی سابقه است.
رئیس جمهــور گفت: در این دولت، 
4۵7 کیلومتــر ریــل گــذاری شــده و 
700 کیلومتــر دیگر نیز در دســت اقدام 

است.
وی با اشاره به فعالیت ۲۵00 شرکت 
دانش بنیــان و ارائه تســهیلات به آنها 
گفت: از طریق شــرکتهای دانش بنیان، 
40 هزار فرصت شغلی ایجاد شده است.

آقای روحانی همچنین با اشــاره به 
معضل  مهمترین  اقتصادی،  مشــکلات 
کنونی را مســئله اشتغال خواند و گفت: 
برای حل کامل مســئله بیکاری نیازمند 
ایجاد اشــتغال برای یک میلیون نفر در 

سال هستیم.
»بدهی دولت بــه بانکها«، »کمبود 
منابع آبــی«، »معضلات جدی در حوزه 
محیط زیســت«، »مشــکلات صندوق 
بازنشســتگی«، »بهره وری نامناســب«، 
»عدم تعادل در منابع و مصارف بودجه« 
و »کاهــش درآمدهای نفتــی و منابع 
درآمــدی«، از دیگر مشــکلاتی بود که 
رئیس جمهور به آن اشــاره کرد و افزود: 
باید همه قوا و ارکان کشور کمک کنند 
تا بتوانیم با اجماع نظر از این مشــکلات 
عبور کنیم. همچنین در این دیدار آقای 
جهانگیری معــاون اول رئیس جمهور با 
اشــاره به 1۲0 برنامه و طرح مصوب در 
ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، افزود: 
سیاست ها و برنامه های اقتصاد مقاومتی 
در ســطوح عالــی همــه وزارتخانه ها، 
دستگاه ها و استانداری ها با نظم و جدیت 
در حال پیگیری است و امروز با قاطعیت 
می توان گفت اقتصاد کشور به حرکت در 

آمده است.
آقایــان ســتاری معــاون علمی و 
فناوری رئیس جمهور، زنگنه وزیر نفت، 
ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
آخوندی وزیر راه و شهرسازی و نوبخت 
معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه، گزارش هایی از مجموعه 
تلاش های صورت گرفته در بخشــهای 

مختلف دولت بیان کردند.
در پایان این دیدار نماز ظهر و عصر 
به امامت رهبر انقلاب اسلامی اقامه شد.

وزیرامورخارجهکشورمانکه
آمریکای به دورهای ادامهسفر در
لاتینبهنیکاراگوئــهرفتهبوددر
نیکاراگوئه و ایران تجاری همایش
با عمیق رابطــه داشــت: اظهار
نیکاراگوئهراباتحکیممناســبات

اقتصادیگسترشخواهیمداد.
محمدجــواد ظریف وزیــر خارجه 
کشورمان که در دومین مقصد سفرش 
به ٦ کشــور آمریکای لاتین به ماناگوآ 
پایتخت نیکاراگوئه ســفر کرده بود، روز 
سه شنبه با ساموئل سانتس لوپز همتای 
خود دیدار و راه های گسترش مناسبات 
دوجانبه را بررســی کرد. در این دیدار 
سانتوس لوپز وزیر امور خارجه نیکاراگوئه 
پیام محبت رئیس جمهور این کشور را به 

ملت ایران ابلاغ کرد. 
ایجادوگسترش

همکاریهایاقتصادی
محمدجــواد ظریف وزیــر خارجه 
کشــورمان پــس از دیدار بــا همتای 
نیکاراگوئــه ای خود در جمع خبرنگاران 
با بیــان اینکه ما برای روابط با آمریکا و 

نیکاراگوئه اهمیت بسیار زیادی قائلیم، 
اظهار داشت: امروز با یک هیئت اقتصادی 
امکان برقراری و گســترش روابط را در 
حوزه های گســترده اقتصادی بررســی 
کردیم. ظریف ادامه داد: توجه شــخص 
اورتگا به این موضوع )اقتصادی( و حضور 
مسئولان این کشور نشانگر اهمیتی است 
که نیکاراگوئه برای این مسئله قائل است. 
وزیر خارجــه عنوان کرد: اطمینان 
دارم نتیجه ســفر امروز علاوه بر تقویت 
مناسبات سیاســی به ایجاد و گسترش 
همکاری های اقتصادی خواهد انجامید. 

وی خاطرنشــان کرد: همکاری دو 
کشــور می تواند از مشــارکت ایران در 
ســاخت کانال بین اقیانوسی، همکاری 
در بخش کشــاورزی و تولیــد انرژی، 
پتروشــیمی، صنایع غذایــی و دارویی 
و زمینه هــای علمی و فنــاوری صورت 
گیرد و مــا برای همه ایــن حوزه ها از 
بخش خصوصی و دولتــی نمایندگانی 
را در هیئــت داریــم و از بخش بانکی و 
اعتبــاری و حمل و نقل مســئولانی در 

هیئت ما هستند. 

ساموئل ســانتس لوپز وزیر خارجه 
نیکاراگوئه هم پس از دیدار با ظریف در 
جمع خبرنگاران اظهار داشــت:  شرایط 
تحریم ها که ایران متحمل آن بود باعث 
شد این سفر که مدتها در انتظار آن بودیم 

با مقداری تاخیر صورت گیرد. 
باعزمراسخبهنیکاراگوئهآمدیم

وزیر خارجه همچنین طی سخنانی 
در همایش تجاری ایران و نیکاراگوئه با 
بیان اینکه دو کشور در طول ۳7 سالی 
که از انقلابشان می گذرد در کنار هم در 

صحنه های بین المللــی بوده و خواهند 
بــود، افــزود: امروز ما با عزم راســخ به 
این کشــور آمدیم که این رابطه عمیق 
انقلابی را با یک رابطه گسترده اقتصادی 

مستحکم تر کنیم.
ظریف با اشــاره بــه هیئت همراه 
اقتصادی آن را نشانگر اهمیتی دانست 
که ایران و بنگاه های اقتصادی کشورمان 

برای کار با نیکاراگوئه قائلند.
دیداربادانیلاورتگا

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 

کشــورمان در ادامــه دیدارهایــش در 
نیکاراگوئه با دانیل اورتگا رئیس جمهور 
این کشــور در فضایی صمیمی دیدار و 

گفت وگو کرد.
در این دیدار که بیش از یک ساعت 
بــه طول انجامید، در خصوص روابط دو 
جانبه و مسایل منطقه ای و بین المللی به 

تفصیل بحث و تبادل نظر شد. 
ورودظریفبهاکوادور

محمدجــواد ظریف وزیــر خارجه 
کشورمان در سومین مقصد سفرش به ٦ 
کشور آمریکای لاتین وارد کیتو پایتخت 

اکوادور شد.
همچنین وزیر امور خارجه کشورمان 
در ادامه ســفرش به آمریکای لاتین در 
ساعات پایانی سه شنبه وارد کیتو پایتخت 
اکوادور شــد و صبح دیــروز با »گیومه 

لانگ« همتای خود دیدار کرد.
وزرای خارجه ایران و اکوادور در این 
ملاقات در خصوص آخرین وضعیت روابط 
همکاری های  تقویــت  به ویژه  دوجانبه 
اقتصادی و تجاری در زمینه های حمل 
و نقل دریایی، مسائل بانکی، کشاورزی 

و همچنین همکاری هــای منطقه ای و 
بین المللی تبادل نظر کردند.

بنابراین گــزارش، ظریف به همراه 
همتای خود در مراسم افتتاحیه سمینار 
اقتصادی ایران و اکوادور حضور یافت و 
سخنرانی کرد. وزیرخارجه کشورمان در 
ادامه حضورش در کیتو با رئیس جمهور 

اکوادور دیدار داشت.
آخرین برنامه حضور ظریف در کیتو 
دیدار با خانــم گابرییلا ریبادنیرا رئیس 
مجلس اکوادور اســت. وی در پایان این 
سفر کیتو را به مقصد سانتیاگو پایتخت 
شــیلی ترک و از آنجا هم به بولیوی و 

ونزوئلا سفر خواهد کرد.
ظریــف پیــش از ایــن در کوبا و 
نیکاراگوئه با مقامات این کشورها دیدار 
و گفت وگو کرد. یک هیئت اقتصادی ٦0 
نفره از مســئولان و مدیران عالی بخش 
خصوصی و بیــش از ۲0 نفر از مدیران 
بخش های اقتصادی دولتی ظریف را در 
این ســفر همراهی می کنند و در کوبا و 
نیکاراگوئه همایش های تجاری با حضور 
بخش های خصوصی دو کشور برگزار شد.

ظریفدرادامهسفردورهایبهآمریکایلاتین:

 رابطه عمیق با نیکاراگوئه را با تحکیم مناسبات اقتصادی گسترش خواهیم داد 

دادستان عالی مشــاور
کلکشــورمصوباتجلسه
پیگیریحقوقــیوقضایی

فاجعهمناراتشریحکرد.
به گــزارش روابــط عمومی 
کشــور،  کل  دادســتانی 
محمدابراهیــم  حجت الاســلام 
نکونام در حاشیه نشست پیگیری 
حقوقــی و قضایی فاجعه منا در 
تشریح مصوبات این جلسه اظهار 
داشت: با توجه به اینکه عربستان 
در حوزه هــای حقوقــی جــزء 
نیســت،  بین المللی  دادگاه های 

نمی تــوان در دادگاه هــای این 
کشــور طرح دعوی کرد. علاوه 
بر این ســفارت خانه ها نیز بسته 
است و هیچ راه پیگیری سیاسی 
به صورت مستقیم در عربستان 
وجود ندارد، لذا بنا شــد وزارت 
امــور خارجــه راه هایــی را که 
می توان از طریق کشورهای ثالث 
این موضــوع را پیگیری کرد، به 

دادستانی کل معرفی کند.
وی تصریح کــرد: از آنجا که 
به نحوی  شکایت مطرح شــده 
نیســت که قابل ارائه به محاکم 

بین الملل باشد، بنا شد بلافاصله 
از جلســه دیروز، جلســه  پس 
دیگری با حضور مسئولان برگزار 

و شکل واحد ارائه شکوائیه تهیه 
اســتان های کشــور  به کلیه  و 
ارسال شود تا بتوان براساس آن 

شــکایات را به صورت واحد اخذ 
کــرد و در آینده نزدیک که قرار 
اســت مســئولان قضایی برخی 
کشــورها به ایران سفر کنند و 
یا در تماس های تلفنی دادستان 
کل با مقامات بعضی کشورها با 
ارائه این شکایات، علیه عربستان 

طرح دعوی کرد.
نکونام افــزود: قوانین جزایی 
عربســتان یا فقه اهل سنت این 
راه را باز گذاشــته تا دیه کسانی 
را که قتیل الزحام هســتند )در 
اثر ازدحام جمعیت کشته شدند( 

باید دولت متبوع بپردازد.
کل  دادستان  عالی  مشــاور 
کشــور در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر اینکه برخورد دولت عربستان 
بــا ســایر جانباختــگان فاجعه 
منــا چگونه بوده اســت، گفت: 
براساس پیگیری ها تا الان پاسخ 
مثبتی ارائه نشده و غیراز حادثه 
سقوط جرثقیل در مسجد الحرام 
که اقــدام کردند و دیه پرداخت 
شده است، نسبت به فاجعه منا 
تا به امروز اقدامی از سوی دولت 

عربستان انجام نشده است.

یکسالازفاجعهمناگذشت

مشاور دادستان: دیه شهدای منا باید از سوی عربستان پرداخت شود


